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Folketingets Ældreudvalg 

Folketingets Ældreudvalg har d. 28. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 13 (alm. del) til ældreministeren, som hermed 

besvares.  

Spørgsmål nr. 13: 
Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren vil sikre, at det politiske 
forståelsespapir, som regeringen og KL skal udarbejde, reelt kommer til at 
sikre, at midlerne prioriteres til de lokale ældreråd med henblik på, at de kan 
bevare deres landsorganisation - ikke bare i 2025, men også i årene der 

kommer? 

 

Svar: 

Regeringen har besluttet, at der i den kommende finanslov for 2025 

lægges op til varigt at øremærke 2,4 mio. kr. årligt på kommunernes 

bloktilskud til de lokale ældreråd. Regeringen har i den forbindelse 

aftalt med KL, at der udarbejdes et forståelsespapir, der vil udgøre 

rammen for udmøntningen af midlerne lokalt i kommunerne.  

 

Det kan oplyses, at alle ældreråd i dag er medlem af 

landsorganisationen Danske Ældreråd. Ældrerådenes kontingent til 

Danske Ældreråd bliver fastsat på Danske Ældreråds 

repræsentantskabsmøde. Ældrerådene har valgt, at deres 

kontingentet til Danske Ældreråd i dag udregnes pr. borger i 

kommunen, som er fyldt 60 år.  

 

Hvis ældrerådene ønsker at benytte midlerne til at understøtte deres 

arbejde på en anden måde end ved at anvende midlerne til at 

finansiere Danske Ældreråd, så har ældrerådene mulighed for at 

beslutte dette. Ligesom et ældreråd ikke er forpligtiget til at være 

medlem af Danske Ældreråd og dermed støtte paraplyforeningens 

arbejde.  

 

Jeg er af den opfattelse, at vi med den nye finansieringsform har 

fundet en model, der er i overensstemmelse med den frisættelse og 

ønsket om lokalt ansvar, som er grundelementer i den nye 

ældrereform. Vi vender styringen om og gør op med, at det er 

staten, der ved bedst, til at det er de lokale aktører, som får frihed til 

at prioritere, hvordan man bedst muligt anvender midlerne på 

ældreområdet. 
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Det kan i den forbindelse oplyses, at bl.a. 97 ældreråd og formanden 

for KLs Sundheds- og Ældreudvalg har skrevet til mig med et ønske 

om at bevare støtten til Danske Ældreråd. Jeg har derfor en god 

formodning om, at midlerne vil gå til at støtte Danske Ældreråd. 

 

Endelig vil jeg også gerne tilkendegive, at de lokale ældreråd er en 

vigtig aktør i forhold til at sikre, at de ældre inddrages i 

udformningen af den lokale ældrepolitik. De er således en vigtig 

aktør i forhold til at sikre implementeringen af ældrereformen ude i 

kommunerne. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 
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